2
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	27.01.2010
	№ 1031 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007
№ 590 «Об утверждении муниципальной Программы реализации приоритетного национального проекта «Образование» на 2008-2010 годы» (в редакции решения Думы Нефтеюганского района от 29.04.2009 № 911)

В целях реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 годы, Дума Нефтеюганского района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 № 590 «Об утверждении муниципальной Программы реализации приоритетного национального проекта «Образование» на 2008-2010 годы»:

1.1. В раздел 4 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы»:

- сумму «1535,7 тыс.рублей» заменить на сумму «750 тыс. рублей».

1.2. Приложение 1 к Программе «Реализация приоритетного национального проекта «Образование» на 2008-2010 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава

Нефтеюганского района

 В.Н. Семёнов

« 27 »   января  2010 г.
Приложение 1 к Программе «Реализация приоритетного национального проекта «Образования»
Основные мероприятия Программы « Реализация приоритетного национального проекта «Образование» в районе»  до 2010 года

	№№
	Мероприятия программы, подпрограммы
	Исполнители программы
	Показатели результатов и объём финансирования в 2008 г.
	Показатели результатов и объём финансирования в 2009 г.
	Показатели результатов и объём финансирования в 2010 г.

	1. Подпрограмма «Поддержка образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные технологии»

	1.1.
	Стимулирование инновационной деятельности образовательных учреждений через поддержку их программ развития в рамках систем  грантов Главы района

	комитет по образованию
	250 тыс. рублей

5 образовательных учреждений

	210 тыс. 750 рублей

5 образовательных учреждений

	120 тыс. рублей
5 образовательных учреждений

	1.2.
	Изучение, распространение  и внедрение опыта лучших образовательных учреждений района
	комитет по образованию
	Организация системы партнёрства

и создание ассоциаций вокруг грантополучателей.
	28 тыс. рублей
Проведение районных конференций, семинаров, мастер-классов.

Издание информационных бюллетеней.

	50 тыс. рублей
Проведение районных конференций, семинаров, мастер-классов.

Издание информационных бюллетеней

	1.3

	Обеспечение методической литературой и предметными журналами.
	комитет по образованию
	50 тыс. руб.

Организация подписки на методические журналы

	41тыс. 250 руб.

Организация подписки на методические журналы

	50 тыс. руб.

Организация подписки на методические журналы

	1.4
	Повышение квалификации команд образовательных учреждений, отмеченных премиями РФ, ХМАО, Нефтеюганского района

	комитет по образованию
	25 % от суммы гранта на повышение квалификации
	25 % от суммы гранта на повышение квалификации
	100 тыс. руб.

повышение квалификации

	1.5
	Вручение гранта Главы Нефтеюганского района «Партнерство»
	комитет по образованию
	200 тыс. руб.

4 образовательных учреждений

	225тыс. руб.

6 образовательных учреждений

	2. Подпрограмма «Поддержка лучших учителей»

	2.1.
	Стимулирование повышения качества работы педагогических работников образовательных учреждений в рамках системы грантов Главы

	комитет по образованию
	25 премий Главы Нефтеюганского района

/300 тыс.  руб./
	7 премий Главы Нефтеюганского района

/141 тыс. руб./
	25 премий Главы Нефтеюганского района

/100 тыс. руб./

	2.2.
	Организация и проведение мастер-классов лучших учителей, конкурсов педмастерства
	комитет по образованию
	не менее 40 участников
	не менее 40 участников
	не менее 40 участников

	2.3
	Создание районной медиатеки «Уроки лучших педагогов»
	Межшкольный методический центр

	пополнение медиатеки
	пополнение медиатеки
	пополнение медиатеки

	2.4
	Организация и проведение секции учителей – грантополучателей в рамках августовской конференции

	комитет по образованию
	не менее 20 участников
	не менее 20 участников
	не менее 20 участников

	3. Подпрограмма «Информатизация образования»

	3.1.
	Внедрение дистанционного обучения в деятельность образовательных учреждений
	комитет по образованию
	не менее 5 % учащихся, 10% педагогов используют дистанционные формы обучения

	не менее 10% учащихся, 20% педагогов

используют дистанционные формы обучения
	не менее 20 % учащихся, 30% педагогов

используют дистанционные формы обучения

	3.2.
	Реализация проекта по модернизации методической службы на основе информационно-коммуникационных технологий

	комитет по образованию
	Создание модели методической  службы в районе
	Создание методического сайта для педагогов района
	Проведение конкурса  на лучшую методическую службу в районе

	3.3.
	Обновление компьютерного оборудования и программного обеспечения образовательных учреждений
	комитет по образованию

Департамент образования и науки
	120 тыс. р.
Создание локальных сетей в 30 % образовательных учреждений района

	99 тыс.руб.
Создание локальных сетей в 70 % образовательных учреждений района

/приобретение компьютеров/
	100 тыс.р.
Создание локальных сетей в 100 % образовательных учреждений района и создание  единой районной сети.

	4. Подпрограмма «Поддержка способной и талантливой молодёжи»

	4.1.
	Стимулирование  мотивации к обучению  и  исследовательской деятельности путём грантовой поддержки Главы

	комитет по образованию
	160 тыс. руб.
20 премий

	94 тыс. руб.
28 премий

	150 тыс. руб.
20 премий

	4.2.
	Организация приёмов у Главы
	rомитет по образованию

	5. Подпрограмма «Поддержка системы воспитания»

	5.1.
	Стимулирование образовательных учреждений по становлению гражданских институтов

	комитет по образованию
	3 гранта Главы района

/90 тыс.руб./
	3 гранта Главы района

/67 тыс.500руб./

	5.2.
	Стимулирование педагогов дополнительного образования детей

	комитет по образованию
	3 гранта Главы района

/45 тыс.руб./
	3 гранта Главы района

/21 тыс.150руб./
	3 гранта Главы района

/40 тыс.руб./

	5.3.
	Поддержка молодёжных проектов, стимулирующих гражданскую активность

	комитет по образованию
	3 гранта Главы района

/45 тыс.руб./
	3 гранта Главы района

/33 тыс.750руб./
	3 гранта Главы района

/40 тыс.руб./

	6. Подпрограмма «Реализация федерального комплексного проекта модернизации образования»

	6.1.
	Реализация федерального комплексного проекта модернизации образования
	комитет по образованию
	внедрение и поэтапный переход на нормативное подушевое финансирование ОУ, внедрение системы общественно-государственного управления ОУ, внедрение и поэтапный переход на НСОТ
	внедрение и поэтапный переход на нормативное подушевое финансирование ОУ, внедрение системы общественно-государственного управления ОУ, внедрение и поэтапный переход на НСОТ

	внедрение и поэтапный переход на нормативное подушевое финансирование ОУ, внедрение системы общественно-государственного управления ОУ

	7.Подпрограмма «Информационное и социологическое сопровождение Программы»

	7.1.
	Информационное сопровождение

Программы
	комитет по образованию
	освещение в СМИ мероприятий по реализации ПНПО
	освещение в СМИ мероприятий по реализации ПНПО
	система информационного обеспечения реализации ПНПО, формирование позитивного отношения к проекту, участия социума в развитии системы образования района

	7.2.
	Социологическое сопровождение

Программы
	комитет по образованию
	социологические исследования по реализации ПНПО
	социологические исследования по реализации ПНПО
	система комплексного анализа на основе аналитических и экспертных оценок отношения различных социальных групп к изменениям в социальной сфере

	Итого из муниципального  бюджета:

	4312,7 тыс.р.
	1 260 тыс. р.
	961 тыс. 400р.
	750 тыс.р.

PAGE